
Příloha č. 1 – Další požadavky zadavatele 
Veřejná zakázka: „Malířské, tapetářské a podlahářské práce v budově MŽP pro rok 2017 a 2018“ 

 
 

Stránka 1 z 6 

 

 

 

 

Další požadavky zadavatele 

Veřejná zakázka: 

„Malířské, tapetářské a podlahářské práce v budově MŽP pro rok 2017 a 2018“ 

 
1 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

 
a) Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického tržiště 

Gemin.cz a musí splňovat veškeré požadavky stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), příslušnými prováděcími předpisy, 
řídicími akty vlády a pravidly elektronického tržiště Gemin.cz. 

b) Nabídky musejí být zpracovány v českém jazyce. 

c) Nabídky budou obsahovat návrh rámcové dohody (dále jen „dohoda) podepsaný 
osobou oprávněnou jednat za/jménem účastníka zadávacího řízení (dále jen 
„účastník“). Zadavatel doporučuje účastníkům, aby návrh dohody v listinné podobě 
podepsali, oskenovali a tento sken dohody s podpisem vložili do nabídky (místo podpisu 
dohody v listinné podobě, lze také dohodu v elektronické podobě opatřit elektronickým 
podpisem). 

d) Stejným postupem bude účastník postupovat u všech podepsaných dokumentů 
požadovaných zadavatelem (Přílohy č. 1 až 3 výzvy k podání nabídky). 

e) V případě podpisu dokumentů jinou osobou, než osobou oprávněnou jednat jménem/za 
účastníka, musí být součást dokladů přiložen také originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění této osoby k danému úkonu podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
účastníka. 

2 TECHNICKÝ POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
a) Předmětem veřejné zakázky je poskytování malířských, tapetářských a podlahářských 

prací včetně dodávky příslušného materiálu v průběhu roku 2017 a 2018 na základě 
uzavřené dohody. K úpravě příslušných místností bude dodavatel vyzýván na základě 
objednávek pro konkrétní místnosti. Cena za provedené práce pro konkrétní místnosti 
bude vypočítána podle skutečné výměry příslušné místnosti a jednotkových cen 
příslušných položek, které dodavatel uvedl v nabídce a které jsou uvedené v příloze 
uzavřené dohody. 

b) Dobu nástupu dodavatele na zahájení prací v požadované místnosti určí dodavatel ve 
své nabídce a musí být v rozmezí 2 až 20 kalendářních dní od doručení příslušné 
objednávky zadavatelem. Tato doba nástupu je předmětem hodnotícího kritéria nabídek. 

c) Zadavatel požaduje, aby hlučné a prašné práce (např. broušení podlahových vrstev 
apod.) byly prováděny mimo pracovní dobu ministerstva. Bližší podrobnosti jsou 
uvedeny v návrhu textu dohody (v příloze č. 4 výzvy k podání nabídky). 

3 PODDODAVATELÉ 
 

Účastník uvede v nabídce seznam poddodavatelů, které hodlá využít k plnění veřejné 
zakázky. K tomuto účelu účastníci vyplní „Seznam poddodavatelů“ – čestné prohlášení (viz 
příloha č. 2 výzvy k podání nabídky). 

 



Příloha č. 1 – Další požadavky zadavatele 
Veřejná zakázka: „Malířské, tapetářské a podlahářské práce v budově MŽP pro rok 2017 a 2018“ 

 
 

Stránka 2 z 6 

 

 

 

4 POJIŠTĚNÍ REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Vybraný dodavatel, se kterým zadavatel uzavře dohodu je povinen pojistit sebe pro případ 
odpovědnosti za škody vzniklé při výkonu jeho podnikatelské činnosti, resp. za škody a rizika 
související s realizací s realizací předmětu veřejné zakázky vůči zadavateli či třetím osobám, 
jejich majetku či zdraví a své pracovníky pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou 
v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. Bližší podrobnosti jsou uvedeny 
v návrhu textu dohody (v příloze č. 4 výzvy k podání nabídky). 

 

5 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMNETACE 
 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena prostřednictví elektronického tržiště Gemin.cz 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel žádost 
o vysvětlení uveřejní bez identifikace tohoto účastníka a vysvětlení nebo doplnění zadávací 
dokumentace poskytne alespoň 1 pracovní den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel je také oprávněn uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti účastníků. 

 

6 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídek a posouzení 
kvalifikačních předpokladů 

Nejdříve proběhne otevírání obálek v elektronickém tržišti komisí jmenovanou zadavatelem 
analogicky podle § 109 ZZVZ, dále komise provede posouzení administrativní správnosti 
a úplnosti všech nabídek a posouzení splnění základní a profesní způsobilosti. Pouze 
nabídky, které splní veškeré náležitosti předepsané zadávací dokumentací, budou 
hodnoceny dále. 

Hodnocení nabídek a kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnost nabídky na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a nákladů životního cyklu. Hodnocení nabídek 
bude provedeno automatickou metodou hodnocení elektronickým tržištěm GEMIN.cz. 

Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria a způsob jejich hodnocení: 

1. Nabídková cena za realizaci prací 

vzorové místnosti v Kč bez DPH ……………………………………… 70 % 

 
Nabídkovou cenu stanoví účastník oceněním jednotlivých položek příslušných prací 
vzorové místnosti. Výkaz výměr je v příloze č. 3 výzvy k podání nabídky. 
 
Cena musí být uvedena v krycím listu, a přímo vyplněna do systému elektronického 
tržiště. 
 
Jedná se o číselně vyjádřitelné kritérium, pro které má nejvýhodnější nabídka nejnižší 
hodnotu (minimalizační kritérium). 
 
Vzorec pro výpočet bodové hodnoty tohoto kritéria je následující: 
 



Příloha č. 1 – Další požadavky zadavatele 
Veřejná zakázka: „Malířské, tapetářské a podlahářské práce v budově MŽP pro rok 2017 a 2018“ 

 
 

Stránka 3 z 6 

 

 

 

Bodová hodnota = 100 * Hodnota nejvhodnější nabídky/Hodnota hodnocené nabídky 
 

2. Doba nástupu na provedení požadovaných prací 
od doručení objednávky ……………………………………………… 15 % 
 
Jedná se o dobu nástupu dodavatele od doručení objednávky dodavatelem 
v kalendářních dnech. Doba nástupu nesmí být kratší než 2 kalendářní dny a delší 
než 20 kalendářních dní. Nabídky s dobou nástupu kratší než 2 kalendářní dny nebo 
nabídky s dobou nástupu delší než 20 kalendářních dní budou vyřazeny z hodnocení 
z důvodů nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Doba nástupu bude uvedena v krycím listu, v návrhu dohody a přímo vyplněna do 
systému elektronického tržiště. 
Jedná se o číselně vyjádřitelné kritérium, pro které má nejvýhodnější nabídka nejnižší 
hodnotu (minimalizační kritérium). 
 
Vzorec pro výpočet bodové hodnoty tohoto kritéria je následující: 
 
Bodová hodnota = 100 * Hodnota nejvhodnější nabídky/Hodnota hodnocené nabídky 
 

3. Délka záruční doby v měsících …………………………………………… 15 % 
 
Jedná se o záruční dobu poskytovanou dodavatelem v měsících od předání a 
převzetí dokončeného předmětu plnění v příslušné místnosti. Záruční doba musí být 
nejméně 24 měsíců a nejdéle 120 měsíců. Nabídky se záruční dobou kratší než 24 
měsíců nebo delší než 120 měsíců budou vyřazeny z hodnocení z důvodů nesplnění 
zadávacích podmínek. 
 
Záruční doba bude uvedena v krycím listu, v návrhu dohody a přímo vyplněna do 
systému elektronického tržiště. 
 
Jedná se o číselně vyjádřitelné kritérium, pro které má nejvýhodnější nabídka 
nejvyšší hodnotu (maximalizační kritérium). 
 
Vzorec pro výpočet bodové hodnoty tohoto kritéria je následující: 
 
Bodová hodnota = 100 * Hodnota hodnocené nabídky/Hodnota nejvhodnější nabídky 
 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 1 až 100 bodů. Každé 
jednotlivé nabídce se podle výše stanovených dílčích hodnotících kritérií přidělí v rámci 
daného dílčího hodnotícího kritéria bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria. 

Výsledné (tj. celkové) bodové skóre nabídky se vypočítá následujícím způsobem: 

Výsledné bodové skóre nabídky = k1*v1 + k2*v2 + k3*v3  

Kde „k“ je bodová hodnota (počet bodů) dosažená u příslušného dílčího hodnotícího kritéria, 
„v“ je váha příslušného kritéria (váha stanovená v %) a 1 je dílčí hodnotící kritérium pro 
nabídkovou cenu za realizaci prací vzorové místnosti, 2 je dílčí hodnotící kritérium pro dobu 
nástupu na provedení realizovaných prací od doručení objednávky a 3 je dílčí hodnotící 
kritérium délku záruční doby v měsících. Celkové bodové skóre může být nejvýše 100 bodů 
(za předpokladu nejlepšího umístění u všech třech dílčích hodnotících kritérií (70 + 15 + 15 
bodů; (násobí se 0,70/0,15/0,15)). 



Příloha č. 1 – Další požadavky zadavatele 
Veřejná zakázka: „Malířské, tapetářské a podlahářské práce v budově MŽP pro rok 2017 a 2018“ 

 
 

Stránka 4 z 6 

 

 

 

 

7 POŽADAVKY NA STRUKTURU NABÍDKY 
 

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby strukturovali svou nabídku následujícím způsobem: 
 
a) Krycí list nabídky (součást Přílohy č. 2 výzvy k podání nabídky) – řádně vyplněný a 

podepsaný; 

b) Čestná prohlášení (součást Přílohy č. 2 výzvy k podání nabídky) – řádně vyplněná a 
podepsaná; 

c) Požadované profesní kvalifikační předpoklady: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, je-li v ní účastník zapsán 
(prostá kopie sken); 

 výpis z živnostenského rejstříku (prostá kopie – sken); 
 
d) Dohodu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem/za účastníka (Příloha č. 4 

výzvy k podání nabídky); 

e) Oceněný výkaz výměr pro vzorovou místnost; 

f) Ostatní dokumenty, které účastník považuje za nutné vložit do své nabídky. 

 

8 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
a) Obchodní a platební podmínky jsou definovány v návrhu dohody v Příloze č. 4 výzvy 

k podání nabídky. Právní vztah se bude řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Účastníci jsou oprávněni doplnit do 
závazného textu dohody pouze žlutě vyznačené položky. 

b) Nabídky budou obsahovat návrh dohody podepsaný osobou oprávněnou jednat 
za/jménem účastníka (případné zmocnění bude v nabídce připojeno k návrhu dohody). 

c) Zadavatel je oprávněn odstoupit od dohody, jestliže zjistí, že účastník: 

 nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo či 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění dohody; nebo 

 zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění dohody 
ke škodě zadavatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 
volně a otevřené soutěže. 

 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

a) Nabídková cena bude zpracována podle uvedených požadavků zadavatele ve výzvě 
k podání nabídky a jejích přílohách a bude obsahovat veškeré náklady spojené 
s realizací této veřejné zakázky. 

b) Nabídková cena uvedená v nabídce účastníka bude považována za definitivní a nejvýše 
přípustnou. 



Příloha č. 1 – Další požadavky zadavatele 
Veřejná zakázka: „Malířské, tapetářské a podlahářské práce v budově MŽP pro rok 2017 a 2018“ 

 
 

Stránka 5 z 6 

 

 

 

c) Účastník uvede nabídkovou cenu za vzorovou místnost v Krycím listu (Příloha č. 2 výzvy 
k podání nabídky), jednotkové ceny příslušných položek doplní také do tabulky v příloze 
č. 1 dohody, (Příloha č. 4 výzvy k podání nabídky) a v příslušné části své nabídky 
v elektronickém tržišti Gemin.cz. Uvedená nabídková cena musí být shodná ve všech 
zadavatelem požadovaných dokumentech a v elektronickém tržišti Gemin.cz. 

 

10 ZÁKAZ STŘETU ZÁJMŮ 
 

a) V případě zjištění neetických praktik účastníka (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 
zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod, s cílem ovlivnit chování nebo jednání 
kohokoliv přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení 
účastníka a skutečností ověřených zadavatelem na základě spolehlivých informací, 
případně i na základě využití požádání účastníka o písemné vysvětlení nebo po přizvání 
účastníka pro ústní vysvětlení, vyloučí zadavatel takového účastníka bezodkladně ze 
zadávacího řízení. 

b) Při předkládání nabídky musí účastník předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu 
zájmů (viz Příloha č. 2 výzvy k podání nabídky) a v něm prohlásit, že není v zadávacím 
řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli ani k subjektům 
podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní 
spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). 

 

11 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

a) Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena výhradně pomocí 
elektronického tržiště Gemin.cz. Na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
doručenou zadavateli jiným způsobem, není povinen zadavatel akceptovat. 

b) Zadavatel odešle písemně vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám, 
případně souvisejícím dokumentům, obdobným způsobem podle předchozího odstavce. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění zadávacích podmínek 
výzvy před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

12  DALŠÍ PODMÍNKYA VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 
a) Zadavatel doporučuje účastníkům využít vzory čestných prohlášení a dalších příloh 

předložené zadavatelem. Pokud účastník tyto vzory nevyužije, je povinen ve své 
nabídce předložit vlastní dokumenty odpovídající rozsahu a znění požadovaném 
zadavatelem. 

b) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření dohody s 
vybraným účastníkem, je příslušný účastník povinen v souladu se ZZVZ o této změně 
zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

c) Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 
osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 



Příloha č. 1 – Další požadavky zadavatele 
Veřejná zakázka: „Malířské, tapetářské a podlahářské práce v budově MŽP pro rok 2017 a 2018“ 

 
 

Stránka 6 z 6 

 

 

 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění zadávacích podmínek 
analogicky v souladu se ZZVZ v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o konečném znění dohody analogicky v souladu se 
ZZVZ. 

g) Účastníku nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí v tomto 
zadávacím řízení. 

h) Účastník může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 

i) Údaje uvedené v podepsaném návrhu dohody účastníka se nesmí lišit od údajů 
uvedených v jiné části nabídky účastníka. 

j) Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat nabídku žádného z účastníků, eventuálně tuto 
veřejnou zakázku kdykoliv před podpisem dohody zrušit, a to i bez udání důvodů. 

k) Podmínky výslovně neupravené v této zadávací dokumentaci se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona. 

l) Zadavatel požaduje od vybraného účastníka, který je právnickou osobou, jako podmínku 
pro uzavření dohody, předložení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho 
skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu a doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob 
podle výše uvedeného k účastníkovi (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenskou smlouvu, zakladatelskou listinu nebo stanovy a pod). V případě 
nesplnění této podmínky, zadavatel tohoto účastníka vyloučí ze zadávacího řízení. 

m) Účastník předložením své nabídky souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto 
zadávacího řízení a čestně prohlašuje, že všechny údaje uvedené v nabídce účastníka 
jsou úplné a pravdivé. 

 

13  KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 
Ing. Josef Dohnal 
Ministerstvo životního prostředí 
Samostatné oddělení veřejných zakázek 
Tel.: +420 267 122 551 
Email: Josef.Dohnal@mzp.cz 

(zejména ve věcech průběhu veřejné zakázky a podpisu smlouvy) 

Ing. Pavel Pecen 
Ministerstvo životního prostředí 
Odbor provozní 
Tel.: +420 602 640 245 
Email: Pavel.Pecen@mzp.cz 

(zejména ve věcech vlastní realizace veřejné zakázky) 

 

V Praze dne 20 března 2017 

Josef.Dohnal@mzp.cz%20
mailto:Pavel.Pecen@mzp.cz

		2017-03-20T12:14:05+0100
	Schvaluji tento dokument




